



2023/2181(DEC)

21.11.2023

ИЗМЕНЕНИЯ

1 - 11

Проект на становище
Влад Дан Георге
(PE753.753v01-00)

Освобождаване от отговорност във връзка с изпълнението на бюджета за 2022 г.: съвместно предприятие „Изследване на УВД в единното европейско небе 3“
((2023/2181(DEC))

Изменение 1
Влад Дан Георге, Ян-Кристоф Йотен

Проект на становище
Параграф 2

Проект на становище

2. приветства плавния преход към съвместното предприятие SESAR 3, което функционира от 30 ноември 2021 г., и признава неговите ефективни механизми за координация;

Изменение

2. приветства плавния преход към съвместното предприятие SESAR 3, което функционира от 30 ноември 2021 г., и признава неговите ефективни механизми за координация; ***по-специално приветства създаването на група от представители на държавите, която дава възможност на държавите членки да имат пряка консултативна роля по отношение на приоритетите, планирането и дейностите на партньорството, създаването на програмен комитет на СП SESAR 3, който ръководи дейностите в областта на научните изследвания и иновациите, и създаването на научния комитет;***

Or. en

Изменение 2
Георге Фалка

Проект на становище
Параграф 2 а (нов)

Проект на становище

Изменение

2а. приветства приноса на съвместното предприятие за реакцията на незаконната, необоснована агресивна война на Русия срещу Украйна, тъй като бяха засегнати някои транспортни потоци и се наложи адаптиране на операциите на съвместното предприятие за контрол на въздушното движение, което доведе до повишена необходимост от

ръководители на полети; приветства изключването от участие в „Хоризонт Европа“ на правни субекти, установени в Беларус, Русия или неконтролирани от правителството територии на Украйна;

Or. en

Изменение 3
Влад Дан Георге, Ян-Кристоф Йотен

Проект на становище
Параграф 2 а (нов)

Проект на становище

Изменение

2а. подчертава значението на предприятието за постигането на цифровото европейско небе, което доведе до 48 избрани проекта с общи инвестиции в размер на 350 милиона евро;

Or. en

Изменение 4
Георге Фалка

Проект на становище
Параграф 3 а (нов)

Проект на становище

Изменение

3а. отбелязва, че в края на 2022 г. съвместното предприятие е поглотило ангажимент за максималната оперативна вноска на ЕС в размер на 555,8 милиона евро за подписани споразумения и договори за отпускане на безвъзмездни средства по програма „Хоризонт 2020“; посочва, че от тази сума около 65,7 млн. евро (или 11,8 %) предстои да бъдат изплатени през следващите години по проекти и

договори, които все още не са завършени;

Or. en

Изменение 5
Георге Фалка

Проект на становище
Параграф 4

Проект на становище

4. приветства факта, че съвместното предприятие е продължило да управлява 71 проекта в областта на проучвателните и промишлените изследвания и валидирането с 300 различни бенефициенти, от които почти 20% са МСП, 17% са висши учебни заведения и 9% са научноизследователски организации;

Изменение

4. приветства факта, че съвместното предприятие е продължило да управлява 71 проекта в областта на проучвателните и промишлените изследвания и валидирането с 300 различни бенефициенти, от които почти 20% са МСП, 17% са висши учебни заведения и 9% са научноизследователски организации; ***припомня, че предприятието създава нови възможности за МСП;***

Or. en

Изменение 6
Георге Фалка

Проект на становище
Параграф 4 а (нов)

Проект на становище

4а. приветства факта, че иновационният механизъм SESAR беше изцяло задействан през 2022 г. със стартирането на пет демонстрационни системи за цифрово небе в рамките на Механизма за свързване на Европа, в областта на екологосъобразното въздухоплаване и градската въздушна мобилност;

Изменение

4а. ***приветства факта, че иновационният механизъм SESAR беше изцяло задействан през 2022 г. със стартирането на пет демонстрационни системи за цифрово небе в рамките на Механизма за свързване на Европа, в областта на екологосъобразното въздухоплаване и градската въздушна мобилност;***

Or. en

Изменение 7
Георге Фалка

Проект на становище
Параграф 5 а (нов)

Проект на становище

Изменение

5а. *отбелязва, че през 2022 г. съвместното предприятие SESAR 3 продължи да укрепва партньорството си с Агенцията за авиационна безопасност на Европейския съюз (ЕААБ) със стремеж да насърчава сътрудничеството и координацията като част от споразумението за нивото на обслужване, за да възложи на ЕААБ да предоставя услуги на СИ SESAR 3 в областта на УВД/аеронавигационното обслужване, включително прилагането на Единното европейско небе; подчертава значението на по-нататъшното развитие на Единното европейско небе;*

Or. en

Изменение 8
Влад Дан Георге, Ян-Кристоф Йотен

Проект на становище
Параграф 5 а (нов)

Проект на становище

Изменение

5а. *отбелязва, че при определянето на процента грешки СИ SESAR 3 е взело предвид резултатите от останалите три участия, които са в процес на финализиране; това е довело до установен процент на грешки от 2,39%, със систематични грешки от 1,69% и процент остатъчни грешки от 1,75%;*

докладваните за 2022 г. проценти грешки — годишни и кумулативни — са останали в рамките на прага на същественост;

Or. en

**Изменение 9
Георге Фалка**

**Проект на становище
Параграф 5 б (нов)**

Проект на становище

Изменение

5б. отбелязва, че в Европа военното въздухоплаване включва стотици военни зони и десетки военни летища; приблизително 30% от европейските военни полети се придържат към общите правила за въздушното движение, докато останалата част функционира като оперативно въздушно движение; военни полети се извършват по най-различни причини, включително като учения, за да се гарантира вътрешната сигурност (включително мисии за суверенитет) и за управление на трансгранични кризисни операции; поради тази причина подчертава, че широкото военно участие в решенията на SESAR е от първостепенно значение, за да се гарантира, че ефективните военни мисии и използването на въздушното пространство могат да бъдат интегрирани с други видове използване на въздушното пространство в цяла Европа;

Or. en

**Изменение 10
Георге Фалка**

**Проект на становище
Параграф 5 в (нов)**

Проект на становище

Изменение

5в. *приветства тесния диалог от 2011 г. насам между СП SESAR 3 и Европейската агенция по отбрана (EDA), който продължи и през 2022 г., с акцент по-специално върху военните въпроси и приноса към програмата „Цифрово европейско небе“; отбелязва, че понастоящем ЕАО служи като основно звено за връзка между програмата „Цифрово европейско небе“, от една страна, и военното въздухоплаване и УВД, от друга страна, и отговаря за координирането на военните възгледи по отношение на Единното европейско небе и SESAR;*

Or. en

**Изменение 11
Влад Дан Георге, Ян-Кристоф Йотен**

**Проект на становище
Параграф 7 а (нов)**

Проект на становище

Изменение

7а. *приветства факта, че са предприети корективни действия в отговор на констатацията на ЕСП от 2021 г.; отбелязва по-специално, че SESAR 3 надлежно е изплатило съответните вноски на работодателя в пенсионната схема на ЕС за 2022 г. в съответствие с фактурите, издадени от Комисията;*

Or. en